آن مرد خشک و متعصب بعدها از شهر رانده شد
و صلۀ سلطان به دختر فردوسی عرضه شد و او نپذیرفت و آن مال را صرف مرمت رباط

۱- چهارمقاله به تصحیح میرزا محمدخان قزوینی ص ۵۰

۲- این قول اکنون مردود شناخته شده است . ر.ک. دکتر صفا . تاریخ ادبیات در ایران .

چاهه بر سر راه مرود نیشابور در حدود طوس کردند. در خصوص تاریخ مرگ فردوسی اقوال مختلف است. میان سال ۴۱۱ هجری (برابر با ۱۰۲۵ - ۱۰۲۱ میلادی) ۴۱۶ و (۱۰۲۵ - ۱۰۲۶) تردید هست. آرامگاه فردوسی را نظامی در سال ۵۱۰ هجری (برابر با ۱۱۱۶ - ۱۱۱۷ میلادی) دیده است.

« ۲۵ »

در شاهنامه هم تاریخ هست هم افسانه. مطالب تاریخی آن بیشتر مربوط است به ساسانیان. اساطیر آن که تا نیمی از آغاز شاهنامه را در بر می گیرد از لحاظ دیگری ما را جلب می کند.